
RESOLVE:
Designar a servidora TATIANE MOIANO DA SILVA, CPF n.º 036.140.099-39, matrícula n.º 86.175, Assistente Social, como
gestora e responsável técnica do Termo Aditivo de Convênio 5246, com o Lar Fabiano de Cristo, referente ao processo n.º 04-
037970/2018, que visa à transferência de recursos financeiros para o Projeto:"Conviver para Viver Melhor". 

Fundação de Ação Social, 5 de setembro de 2018.   
Luciano Martins de Oliveira : Superintendente Executivo 
 

 

PORTARIA Nº 213 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL – FAS, nomeada pelo Decreto Municipal n.º 1272/2017, no uso de suas
atribuições legais e neste ato representada por Luciano Martins de Oliveira, conforme Portaria n.º 23 de 27/02/2018 desta
Fundação,
RESOLVE:
DISPENSAR, a partir de 31/08/2018, a servidora PATRICIA FABIANA FRANCA, matrícula n.º 86.142, da Função Gratificada
DPSB-2, Símbolo FG-5, Coordenação de Apoio aos Centros de Referência, Coordenador Técnico;
DESIGNAR, a partir de 20/08/2018, a servidora VANESSA BRUGNARI FERREIRA DE LIMA, matrícula n.º 88.022, para a
Função Gratificada DPSE-6.2.1, Símbolo FG-2, Serviço de Transporte, Chefe de Serviço;
DESIGNAR, a partir de 01/09/2018, a servidora LUCIMARA SANTOS ORLANDI, matrícula n.º 84.510, para a Função
Gratificada DPSB-2, Símbolo FG-5, Coordenação de Apoio aos Centros de Referência, Coordenador Técnico;
DISPENSAR, a partir de 27/08/2018, a servidora GISELE CRISTINA SANTOS BRITO, matrícula n.º 86.321, da Função
Gratificada FAS-BQ-9.G, Símbolo FG-G, Centro Pop Boqueirão, Chefe de Unidade;
DESIGNAR, a partir de 28/08/2018, a servidora JANETE PEREIRA CUNHA, matrícula n.º 86.150, para a Função Gratificada
FAS-BQ-9.G, Símbolo FG-G, Centro Pop Boqueirão, Chefe de Unidade;
DISPENSAR, a partir de 31/08/2018, a servidora EDAIANE LOURENCO DA ROCHA SILVA, matrícula n.º 86.921, da Função
Gratificada FAS-CJ-4, Símbolo FG-4, Divisão de Capacitação Profissional e Geração de Renda, Chefe de Unidade;
DESIGNAR, a partir de 01/09/2018, a servidora MARILI PIRES DO PRADO TAQUES, matrícula n.º 88.078, para a Função
Gratificada FAS-CJ-4, Símbolo FG-4, Divisão de Capacitação Profissional e Geração de Renda, Chefe de Unidade;
DESIGNAR, a partir de 01/09/2018, a servidora JANETE DE SANT ANA, matrícula n.º 83.896, para a Função Gratificada
DPSB-EP, Símbolo FG-3, Equipe de Projetos, Coordenador de Projetos III.

Fundação de Ação Social, 5 de setembro de 2018.   
Luciano Martins de Oliveira : Superintendente Executivo 
 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01-084060/2018
AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR Nº 2751/2018 - FMAS
MODALIDADE: Chamamento Público Nº 10/2018 – FMAS
 
OBJETO: O presente Edital tem por objeto o Chamamento Público de Organizações da Sociedade Civil para formalizar termos
de colaboração para atendimento de até 65 (sessenta e cinco) pessoas adultas, distribuídas em 2 (dois) lotes, em parceria

Designa e dispensa servidores de funções gratificadas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 168 - ANO VII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2018

Página 42



com Organizações da Sociedade Civil - OSCs, para execução do Serviço de Acolhimento Institucional, na modalidade de
Abrigo Institucional para pessoas adultas em situação de rua.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Data de 06/09/2018 a 05/10/2018 - Horário: das 08h00min as 12h00min e das 13h00min
as 18h00min, de segunda a sexta-feira.
ABERTURA: Data: 08/10/2018 - Horário: 9h30min
As Organizações da Sociedade Civil poderão obter o Edital, com seus anexos e partes integrantes junto ao site
www.curitiba.pr.gov.br, banner azul “Chamamento Público FAS”; ou ainda, junto ao site www.fas.curitiba.pr.gov.br , na aba
“chamamento público” ou solicitar através do e-mail: chamamentopublico@fas.curitiba.pr.gov.br.
Maiores informações entre em contato pelos fones: (41) 3250-7979 e 3250-7674.
 

Fundação de Ação Social, 5 de setembro de 2018.   
Celso Luiz Ribeiro : Pregoeiro 
 

 

CONSELHO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 340 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL – FAS, no uso das competências que lhe foi delegada por meio do
Decreto Municipal nº 1272/2017, neste ato representada por Luciano Martins de Oliveira, conforme Portaria nº 23 de
27/02/2018 desta Fundação,
RESOLVE:
Tornar pública a  Republicação da Resolução nº 141/2018, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
conforme anexo.

Fundação de Ação Social, 5 de setembro de 2018.   
Luciano Martins de Oliveira : Superintendente Executivo  
(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 161 de 27/08/2018).

Torna pública a Republicação da Resolução nº  

141/2018  – COMTIBA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 168 - ANO VII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2018

Página 43


